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Lättare tillgång till 
personnummer i Norden
Det gemensamma nordiska avtalet om 
folkbokföring gör att det inte är nöd-
vändigt att registrera sig när man bo-
sätter sig i ett land under en period 
som understiger sex månader. Men 
utan personnummer är det i stort 
sett omöjligt att öppna ett bankkon-
to eller telefonabonnemang eller hyra 
en dvd i Norden. Detta gränshinder 
gör det svårt att bosätta sig under en 
kortare tid i ett annat nordiskt land, 
menar Ungdomens Nordiska råd.

Ungdomens Nordiska råd (UNR) upp-
manar därför Nordiska rådet att ar-
beta för att personer som fl yttar till 
ett annat nordiskt land för en kor-
tare period får tillgång till ett per-
sonnummer eller får tillåtelse att 
använda det egna personnumret 
utan att ändra i folkbokföringen. 

- Vi vill att det ska vara enkelt för nord-
bor att fl ytta över gränserna också för 
en kortare period. Det är också ett sätt 
att öka språkförståelsen och kunska-
perna om varandras kulturer i Norden, 
säger Lisbeth Sejer Gøtzsche, ordfö-
rande i Ungdomens Nordiska råd.

Till kamp mot 
barnhandel
Barn säljs till pornografi , pedofi li, 
organhandel och olaglig adoption. 
Nu går medborgar- och konsument-
utskottet i Nordiska rådet till kamp 
mot problemen och kräver en nor-
disk handlingsplan för att förhindra att 
barn blir offer för människohandel.

Handeln med barn ökar, men åtgärder-
na för att hantera problemen är enligt 
EUROPOL otillräckliga. Medborgar- 
och konsumentutskottet vill där-
för att Nordiska rådet ber de nordis-
ka regeringarna om att vidta åtgärder 
för att komma tillrätta med handeln. 

Lagstiftningen är ett av de om-
råden som måste förbättras. 

- De som ligger bakom människohan-
del känner inga gränser, och utnyttjar 
ofta svagheter i den gällande lagstift-
ningen. För att förhindra människohan-
del i våra egna länder måste vi sam-
arbeta över gränserna, säger Elina 
Linna, svensk medlem av medborgar-
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utskottet och den vänstersocialistis-
ka-gröna gruppen i Nordiska rådet.

Utskottet vill att det ska läggas fram 
förslag på lagändringar, däribland extra-
territoriella lagar, så att nordiska invå-
nare som utnyttjar barn i andra delar 
av världen ska kunna dömas för det. 
Dessutom ska man öppna för ett in-
ternationellt utbyte av information.

Vidare vill medborgar- och konsument-
utskottet att myndigheterna i Norden 
ska vara uppmärksamma på missbruk i 
asyl- och invandringssystemen, då barn 
till exempel reser in i landet eller får 
uppehållstillstånd under falsk identi-
tet eller med falska avsikter. Barnets 
bästa ska alltid stå i fokus, även om 
barnet uppehåller sig olagligt i landet.

Förslaget behandlades på Nordiska rå-
dets möten i Reykjavik den 28 januari.

Nordiska rådet ska 
betala klimatkvoter
Nu ska det nordiska samarbetet miljö-
anpassas. På onsdagen beslöt Nordiska 
rådets presidium tillsammans med mil-
jöutskottet att uppmana parlamenten 
i de nordiska länderna att betala 
CO2-avgifter för sina fl ygresor.

I samband med resor till Nordiska rå-
dets möten ska också klimatavgiften 
betalas in.

Dessutom startas nu ett arbete för 
att lägga fram en klimat- och miljö-
politik för Nordiska ministerrådets 
verksamhet. Resursförbrukning, en-
ergiförbrukning, avfallshantering, re-
sor, drift att sekretariatet och in-
stitutionerna ska kartläggas.

Nu går sekretariatet igång med en eko-
nomisk konsekvensanalys av förslaget.


